含本次质押，未来一年内控股股东到期的质押股份累计数量为 117,000,000

股，占其所持股份比例 23.54%，占公司总股本比例 13.54%，对应融资余额 2.95

亿元。控股股东具备相应的资金偿还能力，还款来源为自有资金或自筹资金。

（二）截至本公告披露日，控股股东不存在通过非经营性资金占用、违规担

保、关联交易等侵害上市公司利益的情况。

（三）控股股东质押事项对上市公司的影响

1、公司控股股东高新地产不存在损害公司利益的情形。本次股份质押是控

股股东因生产经营需要，向西安银行股份有限公司高新支行申请的期限二年、人

民币金额壹亿壹仟伍佰万元整（¥115,000,000.00）的综合授信提供质押担保，不

会对公司主营业务、融资授信及融资成本、持续经营能力产生重大影响。

2、本次控股股东股份质押不会对公司的独立性、控制权稳定、股权结构、

日常管理等产生重大影响。

3、本次控股股东股份质押不存在负担重大资产重组等业绩补偿义务。

特此公告。

天地源股份有限公司董事会

二〇二六年一月三十一日